
 

 

 
SAMODZIELNY  PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  W  PIONKACH 

im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej 
26-670  PIONKI    UL. NIEPODLEGŁOŚCI 1 

 
NIP   812-16-49-620 
REGON 670140015 
KRS 0000050149 

       Telefon:     SEKRETARIAT                                                       48   612 13 81 
                         Główny Specjalista ds. Zamówień Publicznych  48   612 18 66 w.110 

 
znak sprawy: SPZZOZ-ZP-40/2024 

Udzielenie wyjaśnień treści SWZ  

udostępniono zgodnie z art.284 ust.6 ustawy PZP, tj. na stronie prowadzonego postępowania 

dotyczy: postępowania nr SPZZOZ-ZP-40/2024 pn.: Dostawy leków 

V.  

Pytania do wzoru umowy: 

1. Do §2 ust. 8 wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust. 8 wzoru umowy poprzez 

usunięcie postanowienia ustanawiającego waloryzację wynagrodzenia, gdy wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych wzrósł lub zmniejszył się o co najmniej 20%, nie więcej jednak niż o 1% ceny 

jednostkowej umownej towaru oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że poziom zmiany 

ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wyniesie 

3%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat 

równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? 

Wskazać należy, że zapis §2 ust. 8, ustanawiający waloryzację wynagrodzenia, gdy wskaźnik cen towarów 

i usług konsumpcyjnych wzrósł lub zmniejszył się o co najmniej 25%, nie zapewnia ekwiwalentności 

świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia 

publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, 

zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. W 

obecnym brzmieniu tego zapisu, Wykonawca musi z góry założyć, że w razie wzrostu kosztów realizacji 

umowy np. o 20% (co stanowi bardzo dużą wartość, uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia oraz 

niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne 

ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez 

Zamawiającego dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowany zapis powinien 

zostać zmieniony w zaproponowany sposób. 

Wskazujemy przy tym, że zgodnie z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, 

środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. Nr 

122, poz. 696, z późn. zm.) obowiązuje maksymalna urzędowa marża hurtowa w wysokości 5% urzędowej 

ceny zbytu. W rzeczywistości oferowane w przetargach produkty, również nierefundowane, zawierają 

marże zdecydowanie niższe. Marża musi pokryć wszystkie koszty jakie ponosi Wykonawca zamówienia 

publicznego oraz ewentualny zysk. Brak możliwości waloryzacji cen produktów dostarczanych w ramach 

umowy przetargowej już od progu 3% narazi Wykonawcę zamówienia nie tylko na utratę spodziewanego 



 

 

 
SAMODZIELNY  PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  W  PIONKACH 

im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej 
26-670  PIONKI    UL. NIEPODLEGŁOŚCI 1 

 
NIP   812-16-49-620 
REGON 670140015 
KRS 0000050149 

       Telefon:     SEKRETARIAT                                                       48   612 13 81 
                         Główny Specjalista ds. Zamówień Publicznych  48   612 18 66 w.110 

 
znak sprawy: SPZZOZ-ZP-40/2024 
zysku, ale także na realne straty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

2. Do §2 ust. 8, 9 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnego poziomu 

wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

3. Do §2 ust. 8-12 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą 

do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §2 ust. 8-12 

wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 

umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 

obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Wniosek nie zostanie uwzględniony  

4. Do §5 ust. 1 oraz §6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania 

terminu realizacji zamówienia oraz dokonania przez Zamawiającego zakupu interwencyjnego u innego 

dostawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia 

interwencyjnego, w szczególności różnicy między ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną 

określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w 

umowie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku zakupu u innego dostawcy, wykonawca będzie 

pokrywał różnicę w cenie towaru.  

5. Do §6 ust. 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy w 

trybie na cito do 10 godzin od chwili otrzymania zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin dostawy w trybie CITO do 10 godzin. Stosowna 

zmiana zostanie wprowadzona do umowy zgodnie w wnioskiem wykonawcy.  

1.

Udzielone przez zamawiającego odpowiedzi należy traktować jako integralną część SWZ,  

co oznacza, że obowiązują one wykonawcę w tym samym zakresie co postanowienia SWZ.       

Osoba sporządzająca – 18.11.2024r.: Główny Specjalista ds. Zam. Publ. Emilia Lenartowicz-Gębka 

 

Kierownik zamawiającego: Bernarda Dudek-Dyrektor 


